

汉威科技集团股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2020 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	193,701.61	181,948.05	6.46%
营业利润	28,587.16	-128.01	22,431.97%
利润总额	28,484.36	-153.41	18,667.47%
归属于上市公司股东的净利润	20,457.82	-10,377.88	297.13%
基本每股收益（元）	0.70	-0.35	300.00%
加权平均净资产收益率	14.14%	-7.40%	21.54%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	528,211.61	480,357.89	9.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	155,735.72	134,604.17	15.70%
股本（股）	293,022,806	293,022,806	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.31	4.59	15.69%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、因上年同期部分指标为负值，造成相关指标变动幅度较大，请投资者注意相关风险。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况的说明

2020 年度，公司继续围绕以传感器为核心的物联网产业发展方向，充分利用自身行业布局、市场拓展和技术积淀等优势，持续推进各业务板块高质量发展。

同时，相较于 2019 年度受商誉减值的影响，本报告期内，公司实现了经营业绩的大幅增长，其中，营业利润 28,587.16 万元，较上年同期增长 22,431.97%；报告期内公司利润总额为 28,484.36 万元，较上年同期增长 18,667.47%；归属于上市公司股东的净利润为 20,457.82 万元，较上年同期增长 297.13%；基本每股收益 0.70 元，较上年同期增长 300.00%。

公司经营业绩变动的主要原因分析如下：

报告期内，公司传感器业务持续稳健发展，传统环保类、安防类产品继续发挥压舱石作用，多个品种传感器取得较好的业绩增长，业绩稳中有升，同时，热电堆温度传感器等抗疫相关产品取得显著增长，柔性压力传感器等产品市场应用拓展也取得较好成绩。公司物联网综合解决方案业务，报告期内积极克服上半年疫情的不利影响，在智慧城市的燃气、水务等领域取得了良好的经营成果；公司在智慧环保及环境监测领域的业务持续发力，战略调整效果显现，整体利润实现了较大幅度增长；智慧市政业务持续稳健发展，起到了良好的智慧化示范效应；智慧安全业务随着复产复工的持续推进，下半年持续实现多个大项目落地，保持了良好的发展势头。

综上，本报告期内，公司持续深化高质量发展，各业务板块持续发挥自身优势，克服疫情影响，抢抓市场机遇，促进效益提升，整体业绩较上年同期实现较大幅度增长。

2、财务情况的说明

报告期末，公司总资产为 528,211.61 万元，较报告期初增长 9.96%；归属于上市公司股东的所有者权益为 155,735.72 万元，较报告期初增长 15.70%；归属于上市公司股东的每股净资产为 5.31 元，较报告期初增长 15.69%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的 2020 年度业绩预告不存在重大差异。

四、其他说明

本公告中 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在 2020 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

汉威科技集团股份有限公司

董 事 会

二〇二一年三月五日